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B Lule Elezi mban koncert solistik né Vjené

Pianistja e njohur nga Kosova Lule Elezi éshté prezantuar
me njé koncert solistik né Vjené té Austrisé.

Para njé audience té pérzgjedhur dhe té organizuar nga
Shogata Ndérkombétare “Chopin” né Vjené, Elezi &shté
prezantuar me koncertin e saj né “Palais Hanse” , e cila ka
interpretuar veprat e Chopin, Rauf Dhomit dhe Ludwig van
Beethoven.

Ajo me kété rast béri edhe promovimin e albumit t& saj me
vepra té Ludwig van Beethoven dhe Frédérik Chopin.



Koncerti €shté organizuar edhe me mbéshtetje té
Ambasadés sé Kosovés né Austri, té cilét edhe organizuan
njé pritje pér mysafirét.

Lule Elezi &shté profesoreshé e pianos né Universitetin e
Prishtinés. Ajo shfaget si soliste, shogéruese e pianos dhe
né ansambél.

E njohur pér lojén e saj té fugishme dhe delikate (FDE
Record House - Luksemburg), e cilésuar si virtuoze né
interpretim (Momag - Austri), e vlerésuar pér interpretimin e
saj té ndjeshém té krijimtarisé sé kompozitorit Frédéric
Chopin, Lule Elezi arriti njohje ndérkombétare né njé kohé
shumé té shkurtér, me koncerte né Evropé, SHBA dhe Azi
me vepra nga periudha klasike dhe romantike.

Nga aktiviteti i gjallé i koncerteve té Elezit vecojmé koncerte
si soliste piano me Orkestrén Simfonike t&€ RTSH né Tirané,
koncerte solo né Vjené dhe né Festivalin Ndérkombétar té
Chopin, koncerte solo né Kolegjin Mbretéror t€ Muzikés né
Stokholm, Frankfurt, Hamburg, Storkow, Potsdam, Berlin,
Wuhan Kiné&, Nju Jork, Shén Petersburg Rusi dhe Tokio.



